
令和２年４月１４日 

 新入生・在校生の皆さま 

 保護者の皆さま 

仙台市立仙台高等学校長 町田尚彦  

 

入学式、始業式および学校再開について（お知らせ） 

 

 この度は、４月１日に本校外国語指導助手（ＡＬＴ）の新型コロナウイルス感染により、生徒、保

護者の皆さまを始め、関係の皆さまに多大なご迷惑とご心配をお掛けいたしましたこと、心よりお詫

び申し上げます。 

 ４月２日より学校を閉鎖し、８日に全ての施設の消毒を実施しました。また、１３日に職員全員に

感染がないことを仙台市教育委員会、保健所より示され、業務を１５日より再開いたします。 

 私たち教職員は、生徒の健康が守られてこそ学習活動や課題活動があるということを、改めて再確

認いたしました。また、感染への恐怖心から不安がさらに拡散するという現実も経験し、感染が引き

起こす影響の大きさや難しさを実感いたしました。感染のリスクが高まる現状下にあって、本校職員

は今回の経験を活かし、正しい感染防止策の実践、広報を行うとともに、周囲に感染が発生した場合

の対処や支援を率先して行う役割を果たしてゆかなければと感じております。 

 さて、延期になっております入学式、始業式ですが、「始業式と入学式の実施は、担任との関係づく

りや学級づくりの面で必要」との仙台市方針に基づき、感染防止対策を講じたうえで、下記（概要）

により実施することが本日決定いたしました。 

 つきましては、正式案内を明日４月１５日の夜にはホームページ上に掲載し、新入生につきまして

は郵送もいたします。詳細につきまして、もうしばらくお待ちいただきますようお願い申し上げます。 

 不安もある現状下、様々なご意見がおありかと存じますが、リスクを少しでも減らしての実施形態

に努力して参りますので、趣旨にご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

  

記 

 

１、学校業務の再開    ４月１５日（水） 

（生徒は５月６日まで下記の該当日を除き臨時休業が継続されます） 

２、始業式（３年）    ４月２３日（木）10 時（奇数クラス）、13 時（偶数クラス） 

（２グループに分けて実施） 

   〃 （２年）    ４月２４日（金）10 時（奇数クラス）、13 時（偶数クラス） 

（２グループに分けて実施） 

３、入学式（１年）    ４月２５日（土）9～16 時の中の該当時間 

                 （８クラス毎に分けて実施。自家用車での来校可。 

個別の開始時間については 4/15 夜に各家庭あて発送予定） 

４、授業再開       ５月７日（木）登校時間は後日お知らせいたします 

５、その他    状況により式の日程変更の場合は、ホームページでお知らせします。 

不安等リスク回避による欠席の場合は、出席停止扱い(欠席としない)とします。 

         あすの業務開始から数日間、電話が混み合うことが予想されます。 

ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

問合せ：仙台市立仙台高等学校 022-271-4471 


